
Petak, 7. 5. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 28 - Strana 145 

 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

465 
Na osnovu člana 26. stav (1) Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 
40/12 i 93/17), člana 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 26. stav (1) 
Odluke o načinu polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni 
glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), člana 18. stav (1) 
Pravilnika o postupcima oglašavanja, izbora kandidata, 
premještaja i postavljenja državnih službenika u slučaju prenosa 
ili preuzimanja nadležnosti od institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10 i 70/12), i člana 
11. stav (6) Pravilnika o uslovima i načinu obavljanja internih 
konkursa, internih i eksternih premještaja državnih službenika u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
62/10, 30/14 i 38/17), Agencija za državnu službu Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KARAKTERU I SADRŽAJU KONKURSA, NAČINU 
PROVOĐENJA INTERVJUA I OBRASCIMA ZA 

PROVOĐENJE INTERVJUA 

Član 1. 
U Pravilniku o karakteru i sadržaju konkursa, načinu 

provođenja intervjua i obrascima za provođenje intervjua 
("Službeni glasnik BiH", br. 63/16 i 21/17), u članu 13. u stavu 
(1) rečenica: "Osim na službenoj internet stranici Agencije, 
prijavni obrasci mogu se preuzeti i u prostorijama Agencije.", se 
briše. 

Član 2. 
U članu 14. u stavu (2) iza riječi "diplome" dodaje se 

interpunkcijski znak "zarez" i dodaju se riječi: "odnosno akta o 
njenoj nostrifikaciji ili priznavanju". 

Stav (8) se briše, a dosadašnji st. (9), (10) i (11) postaju 
novi st. (8), (9) i (10). 

Član 3. 
Iza člana 16. dodaju se novi čl. 16a. i 16b. koji glase: 

"Član 16a. 
(Radno iskustvo i radno iskustvo u struci) 

(1) Pod radnim iskustvom podrazumijeva se radno iskustvo 
nakon stečene visoke stručne spreme, odnosno visokog 
obrazovanja. 

(2) Pod radnim iskustvom u struci podrazumijeva se radno 
iskustvo koje je stečeno na poslovima odgovarajuće 
stručne spreme nakon završene stručne spreme, s tim što 
se u radno iskustvo računa i iskustvo stečeno sa statusom 
pripravnika, odnosno volontera. 

(3) U radno iskustvo u struci priznaje se i radno iskustvo 
stečeno bez zasnivanja radnog odnosa, uključujući i radno 
iskustvo volontera, ukoliko je rad obavljan u punom 
radnom vremenu i u periodu od najduže dvije godine. 

(4) Pod radnim iskustvom i radnim iskustvom u struci ne 
podrazumijeva se privremeno ili povremeno obavljanje 
poslova bez definisanog radnog vremena, kao i iskustvo 
bez zasnivanja radnog odnosa stečeno članstvom u 
odborima, komisijama i drugim radnim tijelima. 

Član 16b. 
(Radno iskustvo na rukovodećim poslovima) 

(1) Pod radnim iskustvom na rukovodećim poslovima 
podrazumijeva se svako radno iskustvo u struci stečeno na 
poslovima rukovođenja. 

(2) Pod radnim iskustvom na rukovodećim poslovima 
podrazumijeva se i iskustvo stečeno kroz članstvo u 
vijećima, odborima ili komisijama koje su istovremeno i 
kolegijalni organi rukovođenja institucijama, pod uslovom 
da je član takvog tijela zaposlen sa punim radnim 
vremenom i da je radno iskustvo stečeno u struci. 

(3) Pod radnim iskustvom na rukovodećim poslovima ne 
podrazumijeva se obavljanje poslova i iskustvo stečeno na 
način kako je to predviđeno u članu 16a. stav (4) ovog 
pravilnika." 

Član 4. 
Iza člana 18. dodaje se novi član 18a. koji glasi: 

"Član 18a. 
(Isprave koje mogu poslužiti kao dokaz aktivnog znanja  

stranog jezika) 
(1) U postupcima provođenja konkursa u institucijama Bosne 

i Hercegovine kao dokaz o aktivnom znanju stranog 
jezika mogu se koristiti sljedeći dokazi: 
a) uvjerenje, potvrda ili certifikat o aktivnom znanju 

jezika, najmanje B2 nivoa ili ekvivalenta nivoa B2, 
izdati od strane škole ili druge institucije koja se 
bavi edukacijom stranih jezika, bez obzira da li se 
nalazi u Bosni i Hercegovini ili izvan nje; 

b) isprave navedene u članu 18. stav (1) tač. c) i d) 
ovog pravilnika. 

(2) Kod dokazivanja aktivnog znanja stranog jezika shodno se 
primjenjuju odredbe iz člana 18. st. (2) i (3) ovog 
pravilnika." 

Član 5. 
U članu 20. u stavu (1) riječi: "u skladu s tekstom oglasa" 

zamjenjuju se riječima: "najkasnije do uručenja rješenja o 
postavljenju, odnosno preuzimanja dužnosti". 

Član 6. 
U članu 25. stav (2) mijenja se i glasi: 
"(2) Od momenta utvrđivanja pitanja za pismeni dio 

stručnog ispita do okončanja pismenog dijela stručnog 
ispita, kao i od utvrđivanja pitanja za usmeni dio 
stručnog ispita (intervju) do njegovog okončanja, 
utvrđena pitanja predstavljaju službenu tajnu." 

Član 7. 
U članu 26. iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 
"(5) Razriješeni član komisije, koji smatra da razlozi 

razrješenja nisu osnovani, može izjaviti prigovor 
direktoru Agencije u roku od osam dana od dana 
prijema odluke o razrješenju. 

(6) Odluka po prigovoru donosi se u formi rješenja, protiv 
kojeg se može izjaviti žalba Žalbenom vijeću pri 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, u roku od 15 
dana od dana prijema rješenja. 

(7) Rješenje Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine je konačno." 

Dosadašnji st. (5), (6) i (7) postaju novi st. (8), (9) i (10). 



Broj 28 - Strana 146 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 7. 5. 2021. 

 

Član 8. 
U članu 38. stav (4) se briše. 
Dosadašnji stav (5) postaje novi stav (4). 
U novom stavu (4) iza broja "2" interpunkcijski znak 

"zarez"se briše i dodaje se veznik "i", a iza broja "3" veznik "i" i 
broj "4" se brišu. 

Član 9. 
Dosadašnji Obrasci 1 i 2 iz priloga osnovnog teksta 

pravilnika zamjenjuju se novim Obrascima 1 i 2 koji čine 
sastavni dio pravilnika i nalaze se u prilogu istog. 

Član 10. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-377-1/21 
30. aprila 2021. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, s. r. 
 

 
 

  



Petak, 7. 5. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 28 - Strana 147 

 

 
 

  



Broj 28 - Strana 148 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 7. 5. 2021. 

 

 
Na temelju članka 26. stavak (1) Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 
40/12 i 93/17), članka 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 26. stavak (1) 
Odluke o načinu polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni 
glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), članka 18. stavak 
(1) Pravilnika o postupcima oglašavanja, izbora kandidata, 
premještaja i postavljenja državnih službenika u slučaju prijenosa 
ili preuzimanja nadležnosti od institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10 i 70/12), i članka 
11. stavak (6) Pravilnika o uvjetima i načinu obavljanja internih 
natječaja, internih i eksternih premještaja državnih službenika u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
62/10, 30/14 i 38/17), Agencija za državnu službu Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KARAKTERU I SADRŽAJU NATJEČAJA, NAČINU 
PROVOĐENJA INTERVJUA I OBRASCIMA ZA 

PROVOĐENJE INTERVJUA 

Članak 1. 
U Pravilniku o karakteru i sadržaju natječaja, načinu 

provođenja intervjua i obrascima za provođenje intervjua 
("Službeni glasnik BiH", br. 63/16 i 21/17), u članku 13. u stavku 
(1) rečenica: "Osim na službenoj internet stranici Agencije, 
prijavni obrasci mogu se preuzeti i u prostorijama Agencije.", se 
briše. 

Članak 2. 
U članku 14. u stavku (2) iza riječi "diplome" dodaje se 

interpunkcijski znak "zarez" i dodaju se riječi: "odnosno akta o 
njenoj nostrifikaciji ili priznavanju". 

Stavak (8) se briše, a dosadašnji st. (9), (10) i (11) postaju 
novi st. (8), (9) i (10). 

Članak 3. 
Iza članka 16. dodaju se novi čl. 16a. i 16b. koji glase: 

"Članak 16a. 
(Radno iskustvo i radno iskustvo u struci) 

(1) Pod radnim iskustvom podrazumijeva se radno iskustvo 
nakon stečene visoke stručne spreme, odnosno visokog 
obrazovanja. 

(2) Pod radnim iskustvom u struci podrazumijeva se radno 
iskustvo koje je stečeno na poslovima odgovarajuće 
stručne spreme nakon završene stručne spreme, s tim što 
se u radno iskustvo računa i iskustvo stečeno sa statusom 
vježbenika, odnosno volontera. 

(3) U radno iskustvo u struci priznaje se i radno iskustvo 
stečeno bez zasnivanja radnog odnosa, uključujući i radno 
iskustvo volontera, ukoliko je rad obavljan u punom 
radnom vremenu i u razdoblju od najdulje dvije godine. 

(4) Pod radnim iskustvom i radnim iskustvom u struci ne 
podrazumijeva se privremeno ili povremeno obavljanje 
poslova bez definiranog radnog vremena, kao i iskustvo bez 
zasnivanja radnog odnosa stečeno članstvom u odborima, 
povjerenstvima i drugim radnim tijelima. 

Članak 16b. 
(Radno iskustvo na rukovodećim poslovima) 

(1) Pod radnim iskustvom na rukovodećim poslovima 
podrazumijeva se svako radno iskustvo u struci stečeno na 
poslovima rukovođenja. 

(2) Pod radnim iskustvom na rukovodećim poslovima 
podrazumijeva se i iskustvo stečeno kroz članstvo u 
vijećima, odborima ili povjerenstvima koje su istovremeno i 
kolegijalni organi rukovođenja institucijama, pod uvjetom 
da je član takvog tijela zaposlen sa punim radnim 
vremenom i da je radno iskustvo stečeno u struci. 

(3) Pod radnim iskustvom na rukovodećim poslovima ne 
podrazumijeva se obavljanje poslova i iskustvo stečeno na 
način kako je to predviđeno u članku 16a. stavak (4) ovog 
pravilnika." 

Članak 4. 
Iza članka 18. dodaje se novi članak 18a. koji glasi: 

"Članak 18a. 
(Isprave koje mogu poslužiti kao dokaz aktivnog znanja stranog 

jezika) 
(1) U postupcima provođenja konkursa u institucijama Bosne 

i Hercegovine kao dokaz o aktivnom znanju stranog 
jezika mogu se koristiti slijedeći dokazi: 
a) uvjerenje, potvrda ili certifikat o aktivnom znanju 

jezika, najmanje B2 razine ili ekvivalenta razine B2, 
izdati od strane škole ili druge institucije koja se 
bavi educiranjem stranih jezika, bez obzira da li se 
nalazi u Bosni i Hercegovini ili izvan nje; 

b) isprave navedene u članku 18. stavak (1) toč. c) i d) 
ovog pravilnika. 

(2) Kod dokazivanja aktivnog znanja stranog jezika shodno se 
primjenjuju odredbe iz članka 18. st. (2) i (3) ovog 
pravilnika." 

Članak 5. 
U članku 20. u stavku (1) riječi: "sukladno tekstu oglasa" 

zamjenjuju se riječima: "najkasnije do uručenja rješenja o 
postavljenju, odnosno preuzimanja dužnosti". 

Članak 6. 
U članku 25. stavak (2) mijenja se i glasi: 
"(2) Od momenta utvrđivanja pitanja za pismeni dio 

stručnog ispita do okončanja pismenog dijela stručnog 
ispita, kao i od utvrđivanja pitanja za usmeni dio 
stručnog ispita (intervju) do njegovog okončanja, 
utvrđena pitanja predstavljaju službenu tajnu." 

Članak 7. 
U članku 26. iza stavka (4) dodaje se novi stavak (5) koji 

glasi: 
"(5) Razriješeni član povjerenstva, koji smatra da razlozi 

razrješenja nisu utemeljeni, može izjaviti prigovor 
ravnatelju Agencije u roku od osam dana od dana 
prijema odluke o razrješenju. 

(6) Odluka po prigovoru donosi se u formi rješenja, protiv 
kojeg se može izjaviti žalba Žalbenom vijeću pri 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, u roku od 15 
dana od dana prijema rješenja. 

(7) Rješenje Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine je konačno." 

Dosadašnji st. (5), (6) i (7) postaju novi st. (8), (9) i (10). 

Članak 8. 
U članku 38. stavak (4) se briše. 
Dosadašnji stavak (5) postaje novi stavak (4). 
U novom stavku (4) iza broja "2" interpunkcijski znak 

"zarez"se briše i dodaje se veznik "i", a iza broja "3" veznik "i" i 
broj "4" se brišu. 
  



Petak, 7. 5. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 28 - Strana 149 

 

Članak 9. 
Dosadašnji Obrasci 1 i 2 iz priloga temeljnog teksta 

pravilnika zamjenjuju se novim Obrascima 1 i 2 koji čine 
sastavni dio pravilnika i nalaze se u prilogu istog. 

Članak 10. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-377-1/21 
30. travnja 2021. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, s. r. 
 

 

 
 

  



Broj 28 - Strana 150 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 7. 5. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 7. 5. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 28 - Strana 151 

 

 
На основу члана 26. став (1) Закона о државној служби 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10, 40/12 и 93/17), члана 99. ст. (1) и (2) Закона о 
управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17), 
члана 26. став (1) Одлуке о начину полагања јавног и 
стручног испита ("Службени гласник БиХ", бр. 96/07, 43/10, 
103/12 и 56/19), члана 18. став (1) Правилника о поступцима 
оглашавања, избора кандидата, премјештаја и постављења 
државних службеника у случају преноса или преузимања 
надлежности од институција Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 27/08, 56/09, 54/10 и 70/12), и 
члана 11. став (6) Правилника о условима и начину 
обављања интерних конкурса, интерних и екстерних 
премјештаја државних службеника у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 62/10, 30/14 и 
38/17), Агенција за државну службу Босне и Херцеговине 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

КАРАКТЕРУ И САДРЖАЈУ КОНКУРСА, НАЧИНУ 
ПРОВОЂЕЊА ИНТЕРВЈУА И ОБРАСЦИМА ЗА 

ПРОВОЂЕЊЕ ИНТЕРВЈУА 

Члан 1. 
У Правилнику о карактеру и садржају конкурса, начину 

провођења интервјуа и обрасцима за провођење интервјуа 
("Службени гласник БиХ", бр. 63/16 и 21/17), у члану 13. у 
ставу (1) реченица: "Осим на службеној интернет страници 
Агенције, пријавни обрасци могу се преузети и у 
просторијама Агенције.", се брише. 

Члан 2. 
У члану 14. у ставу (2) иза ријечи "дипломе" додаје се 

интерпункцијски знак "запета" и додају се ријечи: "односно 
акта о њеној нострификацији или признавању". 

Став (8) се брише, а досадашњи ст. (9), (10) и (11) 
постају нови ст. (8), (9) и (10). 

Члан 3. 
Иза члана 16. додају се нови чл. 16а. и 16б. који гласе: 

"Члан 16а. 
(Радно искуство и радно искуство у струци) 

(1) Под радним искуством подразумијева се радно 
искуство након стечене високе стручне спреме, 
односно високог образовања. 

(2) Под радним искуством у струци подразумијева се 
радно искуство које је стечено на пословима 
одговарајуће стручне спреме након завршене стручне 
спреме, с тим што се у радно искуство рачуна и 
искуство стечено са статусом приправника, односно 
волонтера. 

(3) У радно искуство у струци признаје се и радно 
искуство стечено без заснивања радног односа, 
укључујући и радно искуство волонтера, уколико је 
рад обављан у пуном радном времену и у периоду од 
најдуже двије године. 

(4) Под радним искуством и радним искуством у струци 
не подразумијева се привремено или повремено 
обављање послова без дефинисаног радног времена, 
као и искуство без заснивања радног односа стечено 
чланством у одборима, комисијама и другим радним 
тијелима. 

Члан 16б. 
(Радно искуство на руководећим пословима) 

(1) Под радним искуством на руководећим пословима 
подразумијева се свако радно искуство у струци 
стечено на пословима руковођења. 

(2) Под радним искуством на руководећим пословима 
подразумијева се и искуство стечено кроз чланство у 
савјетима, одборима или комисијама које су 
истовремено и колегијални органи руковођења 
институцијама, под условом да је члан таквог тијела 
запослен са пуним радним временом и да је радно 
искуство стечено у струци. 

(3) Под радним искуством на руководећим пословима не 
подразумијева се обављање 
послова и искуство стечено на начин како је то 

предвиђено у члану 16а. став (4) овог правилника." 

Члан 4. 
Иза члана 18. додаје се нови члан 18а. који гласи: 

"Члан 18а. 
(Исправе које могу послужити као доказ активног знања 

страног језика) 
(1) У поступцима провођења конкурса у институцијама 

Босне и Херцеговине као доказ о активном знању 
страног језика могу се користити сљедећи докази: 
а) увјерење, потврда или цертификат о активном 

знању језика, најмање Б2 нивоа или еквивалента 
нивоа Б2, издати од стране школе или друге 
институције која се бави едукацијом страних 
језика, без обзира да ли се налази у Босни и 
Херцеговини или изван ње; 

б) исправе наведене у члану 18. став (1) тач. ц) и д) 
овог правилника. 

(2) Код доказивања активног знања страног језика сходно 
се примјењују одредбе из члана 18. ст. (2) и (3) овог 
правилника." 

Члан 5. 
У члану 20. у ставу (1) ријечи: "у складу с текстом 

огласа" замјењују се ријечима: "најкасније до уручења 
рјешења о постављењу, односно преузимања дужности". 

Члан 6. 
У члану 25. став (2) мијења се и гласи: 
"(2) Од момента утврђивања питања за писмени дио 

стручног испита до окончања писменог дијела 
стручног испита, као и од утврђивања питања за 
усмени дио стручног испита (интервју) до његовог 
окончања, утврђена питања представљају 
службену тајну." 

Члан 7. 
У члану 26. иза става (4) додаје се нови став (5) који 

гласи: 
"(5) Разријешени члан комисије, који сматра да 

разлози разрјешења нису основани, може изјавити 
приговор директору Агенције у року од осам дана 
од дана пријема одлуке о разрјешењу. 

(6) Одлука по приговору доноси се у форми рјешења, 
против којег се може изјавити жалба Жалбеном 
савјету при Савјету министара Босне и 
Херцеговине, у року од 15 дана од дана пријема 
рјешења. 

(7) Рјешење Жалбеног савјета при Савјету министара 
Босне и Херцеговине је коначно." 

Досадашњи ст. (5), (6) и (7) постају нови ст. (8), (9) и 
(10). 



Broj 28 - Strana 152 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 7. 5. 2021. 

 

Члан 8. 
У члану 38. став (4) се брише. 
Досадашњи став (5) постаје нови став (4). 
У новом ставу (4) иза броја "2" интерпункцијски знак 

"запета"се брише и додаје се везник "и", а иза броја "3" 
везник "и" и број "4" се бришу. 

Члан 9. 
Досадашњи Обрасци 1 и 2 из прилога основног текста 

правилника замјењују се новим Обрасцима 1 и 2 који чине 
саставни дио правилника и налазе се у прилогу истог. 

Члан 10. 
Овај правилник ступа на снагу осам дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-2-377-1/21 
30. априла 2021. године 

Сарајево 
Директор 

Невен Акшамија, с. р. 
 

 
 

  



Petak, 7. 5. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 28 - Strana 153 

 

 
 

  


